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Sąd odmówił MSZ zawieszenia 
zarządu Fundacji Otwarty Dialog
Nie będzie zawieszenia zarządu ODF – 7 grudnia Sąd Rejonowy w Warszawie oddalił wniosek 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych o ustanowienie zarządu przymusowego Fundacji Otwarty 
Dialog oraz zawieszenie jej dotychczasowego zarządu. Zdaniem sądu MSZ nie dopełniło 
wymaganych formalności.

Przewodniczący Rady Fundacji Otwarty Dialog Bartosz Kramek komentuje decyzję sądu krótko. – 
Tak powinno być. Od tego są niezależne sądy, żeby stawać na straży praw obywatelskich. 
Sprawę opisują już polskie media, w tym prawicowe (wPolityce, Do Rzeczy).

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy postanowił oddalić wniosek Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych, gdyż w jego ocenie resort nie dopełnił całej procedury tj. wezwania fundacji do 
zaprzestania naruszeń we właściwy sposób pod względem formalnym. MSZ zapowiada, że 
zaskarży postanowienie sądu.

Przypomnijmy, Ministerstwo Spraw Zagranicznych wystąpiło w sierpniu 2017 r. do Sądu 
Rejonowego dla m. st. Warszawy z wnioskiem o ustanowienie przez sąd zarządu przymusowego
Fundacji Otwarty Dialog oraz zawieszenie jej dotychczasowego zarządu w związku 
z niezastosowaniem się do nakazu usunięcia w trybie natychmiastowym z przestrzeni 
internetowej "informacji nawołujących do podejmowania nielegalnych działań". A chodzi o 
oświadczenie Fundacji oraz udostępnione przez nią opracowanie Bartosza Kramka pt. "Niech 
państwo stanie: wyłączmy rząd!", w którym przedstawiono 16 pomysłów na pokojowy obywatelski 
protest przeciwko reformom sądownictwa. Pomimo ciągłego podkreślania, że jest to jedynie 
zbiór postulatów i inspiracji na działania o pokojowym charakterze, tekst zwrócił uwagę ekipy 
rządzącej, a sama Fundacja i poszczególni jej członkowie stali się celem ataków ze strony 
prorządowych środowisk oraz obiektem kłamliwej kampanii informacyjnej.
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Gazeta Prawna: MSZ zamierza zaskarżyć decyzję sądu ws. ODF

Rzeczpospolita: MSZ przegrało w sądzie z Fundacją Otwarty Dialog
Prawicowe media bronią tropiciela rosyjskich wpływów. A gdzie fakty? [KOMENTARZ]
Informacje na temat bezprecedensowych ataków na organizacje społeczeństwa 
obywatelskiego w Polsce
MSZ wyznaczy Fundacji zarządcę przymusowego? Bartosz Kramek: "Będziemy się bronić"
Wirtualna Polska: Fundacja Otwarty Dialog może dostać zarządcę przymusowego
"Wezwanie MSZ odbieramy jako cenzurę" – Bartosz Kramek komentuje pismo od resortu
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Siedmiu kontrolerów Łódzkiego Urzędu Celno-Skarbowego w Fundacji Otwarty Dialog
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Wirtualna Polska o medialnej i rządowej nagonce na ODF. Kramek: "To motywowany 
politycznie początek represji"
"Nie wzywaliśmy do nielegalnych działań" - Bartosz Kramek odpowiada na pismo MSZ

Zobacz także:

1. Oświadczenie Fundacji Otwarty Dialog z dn. 21.07.2017 r. ws. demontażu rządów prawa w 
Polsce

2. Oświadczenie Fundacji Otwarty Dialog z dn. 23.07.2017 r.
3. Oświadczenie ws. decyzji Prezydenta RP z dn. 24 lipca 2017 r. ws. reformy sądownictwa
4. Oświadczenie Fundacji Otwarty Dialog z dn. 31.07.2017 r. (finansowanie i darczyńcy, czyli o 

sorosach słów parę)
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